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En robust skogspolitik för ett aktivt 
skogsbruk – remiss på slutbetänkande 
av 2025 års skogspolitiska utredning 
(SOU 2025:93) 
 
 
 
Region Jämtland Härjedalen tackar för möjligheten att genom remissen få bidra med 
synpunkter på slutbetänkandet. Utifrån de jämställda skogspolitiska målen ser vi det som 
särskilt viktigt att de nationella anslagen för naturvårdsavtal och stöd till kunskapsinsamling 
för enskilda skogsägare höjs och förbättras. Det är särskilt viktigt för Jämtlands län med 
många mindre lantbruk och skogsgårdar som står inför generationsväxlingar. I Jämtlands 
län vill vi värna den mångfald och mångbruk av våra skogar som vi har och vill utveckla för 
kommande generationer. 
 
Utifrån det som tillkommit i slutbetänkandet, efter tillkännagivandet av delbetänkandet 
våren 2025, vill Region Jämtland Härjedalen särskilt framföra följande av vikt för länets 
skogsbruk och skogsindustri:  
 
Ny syn på naturvårdsavsättningar och miljöhänsyn  
Region Jämtland Härjedalen ser positivt på utredningen avseende naturvårdsavsättningar 
och ambitionen att skapa en tydlig modell för hur undantagen mark kopplat till 
miljöhänsynstagande ska ersättas markägaren. Det är inte rimligt att enskilda skogsägare, 
ofta mindre familjeföretag i lands- och glesbygd ska bära en stor del av kostnaden för 
bevarandeåtgärder som gynnar hela samhället. 
 
Mer variationsrikt skogsbruk 
Region Jämtland Härjedalen ser positivt på förslaget om en fortsatt utveckling av ett 
variationsrikt skogsbruk där hänsyn är taget till både skötsel av skogen och variation kring 
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olika former av bruksmetoder. Jämtland och Härjedalen präglas utav ett blandat 
skogsägande där vi har både stora och medelstora skogsföretag, men i huvudsak små 
skogsgårdar, vilket i sin form bidrar till ett variationsrikt skogsbruk. Detta tillsammans med 
ökad forskning och rådgivning bidrar ytterligare till ett variationsrikt skogsbruk i flera 
perspektiv. Ett diversifierat skogsbruk förespråkas med hänsyn taget till Jämtland 
Härjedalens Energi- och klimatstrategi.  
 
Ökad rådgivning / Nytt forskningsprogram 
Region Jämtland Härjedalen ser positivt på förslaget kring ökad rådgivning och nytt 
forskningsprogram samt innovationsstimulerande åtgärder riktade mot framför allt små- 
och medelstora skogsägare och företag som förädlar träråvara i gles- och landsbygd.  
 
Ökad skogsproduktion  
 
• Hänsynstagande till samtliga näringar 

Region Jämtland Härjedalen vill se en skogspolitik med ett hänsynstagande till samtliga 
näringar, och bevarandeintressen, som är beroende av skogen som resurs. Region 
Jämtland Härjedalen förespråkar långsiktigt hållbara lösningar som både säkerställer 
sysselsättning, sociala och kulturella värden och skogens bidrag till 
klimatomställningen. 

• Samråd 
Region Jämtland Härjedalen välkomnar förenklingar som gör det lättare att bedriva 
näringslivsverksamhet, men ser samtidigt risker med förslaget att skogsägaren själv ska 
avgöra om samråd behövs vid avverkning. Vikten av bra och inkluderande 
samrådsprocesser är en avgörande förutsättning för samtliga brukare av skogen; den 
samiska näringen, besöksnäringen, friluftsliv och det traditionella skogsbruket. 

• Gödsling  
Region Jämtland Härjedalen anser att utredningens förslag om ökad gödsling av 
Sveriges skogar för att nå klimatmålen och främja ekonomin i skogsbruket genom 
snabbare tillväxt ska göras med hänsyn tagen till de särskilda natur- och 
landskapsvärden som respektive skogsområde innehar.  

• Resiliens inom skogsbruket 
För Region Jämtland Härjedalen är det självklart att framtidens skogspolitik behöver 
ske med utgångspunkt i forskning och evidens. Skogsbruket ska främja en balans mellan 
den enskilda skogsägarens bidrag till sysselsättning och ekonomi, rennäring, 
besöksnäring, biologisk mångfald samt friluftsliv. Dessutom behöver skogens 
motståndskraft mot klimatförändringarna bli bättre och är också en central 
frågeställning för en fortsatt frisk skogsproduktion.  

 
Avslutningsvis 
Den allt för polariserade debatt som präglar skogspolitiken är inte gynnsam för någon part. 
Ökade anslag för naturvårdsavtal och ersättningsmodell, forskning och innovation, 
hänsynstagande till samtliga näringar, regelförenklingar samt förbättrat stöd till små och 
medelstora företag som förädlar långlivade produkter av trä, eller på annat sätt får sin 
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utkomst av de ekosystemtjänster som skogen genererar, är alla förslag som Region Jämtland 
Härjedalen ser som angelägna att de genomförs. Region Jämtland Härjedalen skulle gärna 
se ett starkare nationellt fokus på lokal och regional förädling av långlivade produkter i trä. 
Förädlingsgraden behöver öka så att fler hus kan byggas i svenskt trä, både inom offentlig 
sektor och privat.   
 
 


